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فیلم های روی پرده در روزهای چهارشنبه، 
پنجشنبه و جمعه هفته گذشته چقدر فروختند 
و بیشترین فروش به کدام فیلم تعلق داشت؟ 
در هر سانس چند نفر صندلی های سینماها را 
پر کردند؟ جواب این سؤالات را در این گزارش 

بخوانید.

پرفروش ترین فیلم روزهای چهارشنبه، پنجشنبه 
و جمعه هفته گذشته »هتل« ساخته مسعود 
اطیابی با بازی پژمان جمشیدی و محسن کیایی 
بود که 7میلیاردو370میلیون تومان فروخت 
و 146هزارو106نفر در 2هزارو14سانس در 
369سالن تماشایش کردند. در این 3روز، به طور 
متوسط در هر سانس 72.1نفر به تماشای این فیلم 
نشستند. »هتل« در کل کمی بیش از 191میلیارد 
و 196میلیون تومان فروخته و 4میلیون و395هزار 

و 215نفر آن را تماشا کرده اند.
دومین فیلم پرفروش این 3روز »ویلای ساحلی« 
کیانوش عیاری با بازی رضا عطاران و پژمان 
جمشیدی بود که 5میلیارد و 692میلیون تومان 
فروش کرد و 108هزارو700تماشاگر در هزار 
و 610سانس در 346سالن تماشاگر آن بودند. 
میانگین تماشاگر این فیلم در هر سانس در این 
3روز 67.5نفر بود. با فروش این 3روز، »ویلای 
ساحلی« روی  هم رفته 14میلیارد و 61میلیون 
تومان فروخته و برای رسیدن به فروش »هتل« 

مسیر درازی پیش رو دارد.
در مقایسه میزان فروش »هتل« و »ویلای 
ساحلی« باید به این نکته توجه کرد که در همین 
3روز »هتل« 953سانس و 23سالن بیشتر 
از »ویلای ساحلی« در اختیار داشت؛ آن هم 
درحالی که »هتل« از 5مهر اکرانش آغاز شده 
و »ویلای ساحلی« تازه از 15این  ماه روی پرده 

آمده است. مسلما با افزایش تعداد سانس و سالن 
سینماهای نمایش  دهنده »ویلای ساحلی« فروش 

این فیلم هم رشد قابل ملاحظه ای خواهد کرد.
در جایگاه سومین فیلم پرفروش 3روز آخر هفته 
پیش، »ورود و خروج ممنوع« ساخته یک روحانی 
به نام امید آقایی جلیانی و با بازی محمدرضا 
شریفی نیا، اکبر عبدی و نیوشا ضیغمی قرار 
داشت که 2میلیاردو299میلیون تومان فروخت 
و 44هزارو181نفر در 767سانس در 222سالن 
تماشاگر این فیلم بودند. میانگین تماشاگر این 

فیلم در این 3روز 44.1نفر بود. اکران »ورود 
و خروج ممنوع« از 15آذر آغاز شده و در کل 

4میلیارد و 227میلیون تومان فروخته است.
»فسیل« ساخته کریم امینی و با بازی بهرام 
افشاری که نزدیک 297میلیارد تومان فروخته 
و احتمالا از مرز 300میلیارد تومان هم عبور 
می کند، در این 3روز فیلم چهارم جدول فروش 
بود و یک میلیارد و 558میلیون تومان فروش 
کرد و 32هزارو251نفر را به سینما کشاند. این 
فیلم در این 3روز با 189سالن و 587سانس به طور 

متوسط در هر سانس 54.9نفر تماشاگر داشت. 
اکران »فسیل« از 25اسفند سال گذشته آغاز شده 
و با اینکه مدتی پیش مقرر شد اکران این فیلم در 
تهران پایان پذیرد، اما تقریبا حدود 500میلیون 
تومان فروش 3روز آخر هفته گذشته »فسیل« 
در تهران بوده است. انیمیشن »بچه زرنگ« در 
این 3روز یک میلیاردو10میلیون تومان فروخت 
و 26هزارو80 نفر در 264سالن و 703سانس 
تماشاگرش بودند. میانگین تماشاگر هر سانس 
این فیلم در این 3روز 37.09نفر بود. این انیمیشن 
که چیزی در حدود یک میلیون دلار هزینه 
ساختش شده، از 5مهر روی پرده آمده و در کل 
49میلیارد و 195میلیون تومان در گیشه فروش 
داشته است. »بچه زرنگ« پرفروش ترین انیمیشن 

تاریخ سینمای ایران است.

عبور »ورود و خروج ممنوع« از »فسیل«
به طور میانگین هر نوبت نمایش در 3 روز آخر هفته گذشته بیش از 50 تماشاگر داشت

مهرنوش سلماسیگزارش
روزنامه نگار

 تابلوی تناولی؛ 
گران ترین اثر حراج آنلاین تهران

هجدهمین حراج تهران 
به صورت آنلاین ویژه هنر 
معاصر ایران برگزار شد. در این 
دوره از حراج تهران 55درصد 
از هنرمندان جوان برای 
اولین بار آثارشان در مارکت 
هنر ایران معرفی می شد که 
فروش قابل قبولی داشتند. از 
دیگر ویژگی های این دوره از 
حراج تهران حضور قابل توجه 
هنرمندان زن بود که 41هنرمند زن آثارشان در هجدهمین 
حراج تهران ارائه شد. براساس گزارش روابط عمومی این رویداد، 
در این دوره از حراج از میان 112 اثر به فروش رسیده 33 اثر 
بالاتر از کمینه و بیشینه پیشنهادی به فروش رسیدند که اغلب 
هنرمندان آنها از چهره های جدید مارکت هنر هستند. در این 
دوره از حراج تهران 114 اثر شامل88 تابلو نقاشی، 16مجسمه، 
6عکس و 4نقاشی خط، طی 4روز در مجموعه آگورا به نمایش 
درآمد و خریداران آثار هنری می توانستند طی همین مدت در 
بستر آنلاین به خرید آثار مبادرت ورزند. بر همین اساس 112 
اثر با رکورد 61میلیاردو776میلیون تومان به فروش رسیدند. 
اما گران قیمت ترین اثر هجدهمین حراج تهران اثری از پرویز 
تناولی بود که به مبلغ 5میلیاردو500 میلیون تومان به فروش 
رسید. این اثر که از آثار متفاوت این هنرمند مجسمه ساز و نقاش 
پیشکسوت است، برای نخستین بار در مارکت هنر عرضه شد و 
»زن فرنگی روی فرش ایرانی« نام دارد که تناولی با توجه به هنر 
فرش ایرانی و ادغام آن با هنر معاصر پاپ آن را ارائه کرده بود. در 
رتبه دوم این دوره از حراج اثری با عنوان »معما 92« از آیدین 
آغداشلو و تابلویی بدون عنوان از مسعود عربشاهی قرار گرفتند 
که به مبلغ 4میلیاردو620 میلیون تومان به فروش رسیدند. 
جایگاه سوم رکوردداران این دوره از حراج به تابلوی نقاشی خط 
محمد احصایی با عنوان »پاییز گل آفتاب گردان« اختصاص 
پیدا کرد که به مبلغ 4میلیاردو180 میلیون تومان به فروش 
رسید. در جایگاه بعدی ذی قیمت ترین آثار این دوره از حراج 
تهران 2 اثر از 2نسل متفاوت هنر معاصر ایران قرار گرفتند؛ 
تابلویی بدون عنوان از هنرمند فقید پرویز کلانتری و اثری از 
مجموعه »فنون کهن کیمیا«ی شهریار احمدی که به مبلغ 
3میلیاردو410 میلیون تومان از سوی مجموعه داران هنری 

خریداری شدند.

کوتاه تر  از گزارش

اولویت من سینماست
امیرعباس ربیعی، کارگردان »ضد«: من سراغ سینما نیامده ام که دغدغه هایم را به زبان سینما بگویم؛ اولویت 
اول من به عنوان یک هنرمند، عشقم به سینماست. من سینما را بماهُوَ سینما دوست دارم اما معتقدم هنرمند 

اگر به غیراز دغدغه اش را کار کند، نمی تواند اثر هنری خلق کند و دستش برای مخاطب رو می شود. / مهر 

هر تعزیه ای قابل اجرا در محوطه تئاتر شهر نیست 
ابوالفضل میرزااحمدی، شبیه خوان پیشکسوت: مجالس تعزیه زیادی مرتبط با زندگی حضرت فاطمه)س( 
وجود دارد، اما در محوطه باز تئاتر شهر که محل گذر بسیاری از مردم است، نمی توان هرنوع تعزیه ای را اجرا 

کرد. / صبا

یک شرکت دانش بنیان دستگاه اسکنری تولید 
کرده است که با استفاده از هوش مصنوعی انواع 
کارهای تحقیقاتی و تشخیصی را در بالاترین سطح 
کیفیت انجام می دهد. هدف از تولید این اسکنر، 
بومی سازی تجهیزات پزشکی مدرن در داخل و 
بی نیازی از واردات دستگاه های مشابه از خارج از 
کشور است. شرکت سازنده این اسکنر به عنوان یک 
شرکت دانش بنیان، تاکنون با ساخت نرم افزارها 
و سخت افزارهایی در حوزه های مکاترونیک، 
حمل ونقل هوشمند و مهندسی پزشکی موفق 
شده است تا حد زیادی به بومی سازی ابزارهای 

هوشمند کمک کند.

پزشکی، برپایه هوش مصنوعی
هوشمندسازی تجهیزات پزشکی داخلی با قیمتی 
متناسب همپا با علم روز دنیا، ایده ورود شرکت 
نگرش رایانه پویا به حوزه مهندسی پزشکی و 
ساخت تجهیزات مدرن برای تشخیص و تحقیق 
بود. نخبگان فعال در این شرکت طی 4سال تلاش 
موفق به ساخت ابزارهای مبتنی بر هوش مصنوعی 
برای تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی شدند. 
آخرین تولید این شرکت دستگاه اسکنر لام است 
که با استفاده از هوش مصنوعی منحصربه فرد، 
می تواند در امور تحقیقاتی، تشخیصی و همچنین 
رفع نیاز به حضور یک میکروسکوپ آنالوگ در 

آزمایشگاه بهترین خروجی را ارائه دهد.

مهم ترین مزایا
چند مزیت مهم درباره اسکنر لام وجود دارد که 
به اصطلاح باعث شده است کاربر دوست شود و 
برای متخصصان حوزه های تشخیص و درمان و 
تحقیقات یک ابزار همه جانبه باشد. جاگذاری 
آسان 5نمونه در خشاب لام و اسکن خودکار همه 

نمونه ها تنها با چند کلیک، تعیین خودکار و دقیق 
ناحیه موردنظر برای اسکن در رزولوشن های بالاتر 
با استفاده از روش های مبتنی بر هوش مصنوعی، 
امکان تغییر و تعیین ناحیه اسکن به صورت دستی، 
تشخیص خودکار نواحی خالی در لام هنگام 

اسکن برای افزایش سرعت و دقت، نرخ 98درصد 
موفقیت در انجام نخستین اسکن، کاهش نیاز 
به اسکن دوباره نمونه و جلوگیری از اتلاف وقت 
و عملکرد بدون صدا از مهم ترین مزایای این 

دستگاه است.

ساده سازی مراحل اسکن، بررسی، تشخیص، 
گزارش گیری و آرشیو نمونه های میکروسکوپی 
در کنار کیفیت بالای تصاویر، اجازه می دهد تا 
مراکز آزمایشگاهی تمام روند پاتولوژی را به صورت 

دیجیتال انجام دهند.

آزمایشگاه مدرن با اسکنر هوشمند ایرانی
یک شرکت دانش بنیان با ساخت اسکنر هوشمند پزشکی، بستر تشخیص و تحقیق مدرن تر را در کشور   فراهم کرده است

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

جشن 120 سالگی پرواز برادران رایت 

بیشتر ایرانی ها داستان برادران رایت و تلاش مستمر آنها برای 
پرواز را از کتاب های درسی به خاطر دارند. حالا ناسا می خواهد 
سالگرد موفقیت آنها را که اکنون 120سال از آن سپری شده، 
جشن بگیرد. نام برادران رایت به این خاطر در اسناد و اذهان 
باقی مانده که رویای دیرینه بشر، یعنی پرواز با یک وسیله 
مطمئن و کنترل پذیر را تحقق بخشیدند. اگرچه آنها نخستین 
کسانی نبودند که ماشین پرنده ساختند و آزمایش کردند، اما 
ویژگی کار آنها، یک پرواز کنترل پذیر، مطمئن و پایدار بود که 
با نیروی خود ماشین کار می کرد. ارُویل رایت و ویلبر رایت در 
17دسامبر 1903صنعت هوانوردی را به گونه ای متحول کردند 
که همچنان پس از 120سال هر پرنده انسان ساخت، ناگزیر به 

بهره گرفتن از فناوری پایه آنهاست.
برادران رایت در 17دسامبر، 4پرواز انجام دادند که پرواز 
59ثانیه ای آنها با هواپیمایی را که به نام »پرنده رایت« معروف و 
سنگین تر از هوا بود، می توان فصل نوینی در صنعت هوانوردی 

دانست. این پرواز مسیری به طول 260متر را طی کرد.
11سال پس از این تحول تاریخی در زندگی بشر، جنگ جهانی 
اول آغاز شد و به این ترتیب اختراع این دو برادر می توانست 
پیروز این جنگ خانمان سوز را مشخص کند. با این حال، این 
اختراع فقط در جنگ کاربرد نداشت و پروازهای تفریحی و 

تجاری هم مورد توجه قرار گرفت.
جالب آنکه نخستین پرواز تجاری هم تقریبا همزمان با شروع 
جنگ جهانی اول، یعنی سال1914انجام شد. این پرواز که 
قیمت بلیت آن برای هر نفر 5دلار بود، مسیر سنت پترزبورگ 
تا شهر تامپا در ایالت فلوریدا را فقط در 23دقیقه طی کرد. 
همچنین نخستین پرنده ای که به نخستین پست هوایی 
معروف شد در سال 1918به پرواز درآمد. اما این تازه شروع 
کار بود، چراکه 65سال بعد، نخستین پرواز انسان به خارج از جو 
زمین و پا گذاشتن به کره ماه با سفینه آپولو11، با الهام از اختراع 

تحول ساز برادران رایت، محقق شد.

عدد خبرکوتاه تر  از گزارش

دانش بنیان

محققان مؤسسه ملی علم و فناوری 
اولسان موفق به ساخت حسگری شدند 
که می تواند بدون نیاز به هیچ منبع برق 
خارجی و با استفاده از اثر فتوولتائیک، 
اقدام به شناسایی سیگنال های نوری 
کند. حسگر نور کوانتومی دوستدار 
محیط زیست این تیم با لایه جذب نقاط 
کوانتومی حدود ۴۰نانومتری عملکردی 

استثنایی از خود نشان می دهد.

40
نانومتر  

سهم پلتفرم های آنلاین رزرو اقامتگاه های 
گردشگری کشور در حالی 3.۴هزار میلیارد 
تومان در سال1۴۰2 بوده که حجم کل بازار 
اقامتگاه ها در کشور 1۹هزار میلیارد تومان 
پیش بینی می شود. یکی از فعالان این 
صنعت در توییتی نوشته که  اکنون تقریبا 
1۸درصد بازار رزرو اقامتگاه ها مربوط به 

پلتفرم های آنلاین است.

3/4
هزار میلیارد  

افزایش 4برابری تسهیلات پژوهشی برای دانش بنیان ها
روح الله ذوالفقاری، معاون تسهیلات و تجاری سازی صندوق نوآوری و شکوفایی: بودجه تحقیق و توسعه امسال 
در مقایسه با سال گذشته ۴برابر شده و این رقم در سال جاری بالغ بر 2هزار میلیارد تومان است. سال گذشته 
با هدف حمایت از پژوهش، بیش از ۵۰۰میلیارد تومان تسهیلات به شرکت های دانش بنیان پرداخت کردیم.

گسترش طرح بورسیه صنعتی بنیاد ملی نخبگان
محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری: همه تلاش مان را می کنیم تا طرح بورسیه صنعتی بنیاد 
ملی نخبگان را گسترش دهیم تا نخبگان ما و داوطلبانی که رتبه های برتر را کسب می کنند، بتوانند بورسیه 

شوند و نگران آینده شغلی  خود نباشند.

برپایی پاویون دانش بنیان های 
حوزه ساختمان در دوبی

با هدف حمایت از صدور خدمات فنی و مهندسی شرکت های 
دانش بنیان حوزه عمران و ساختمان، پاویون شرکت های 
دانش بنیان ایرانی در نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان دوبی 
)Big 5 Global( برپا شد.   به گزارش معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری، در پاویون ملی ایران چندین شرکت دانش بنیان 
با حمایت این معاونت محصولات و توانمندی های خود در حوزه 
صنعت ساختمان را عرضه کردند.  نمایشگاه صنعت ساختمان 
دوبی، بزرگ ترین نمایشگاه تجاری مصالح و محصولات عمرانی 
در خاورمیانه است که هرسال میزبان بزرگ ترین گردهمایی 
 متخصصان و مهندسان ساخت وساز و عمرانی در منطقه است.

نمایشگاه صنعت ساختمان دوبی، بزرگ ترین نمایشگاه تجاری 
مصالح و محصولات عمرانی در خاورمیانه است که هرسال میزبان 
بزرگ ترین گردهمایی متخصصان و مهندسان ساخت وساز و 

عمرانی در منطقه است. 

اسکنرلامچهمیکند؟
اسکنر لام میکروسکوپی یا اسلاید اسکنر، سیستمی است که می تواند لام های شیشه ای میکروسکوپی را در ورودی دریافت و با انجام 
تصویربرداری میکروسکوپی دیجیتال از آنها، لام های مجازی تولید کند. لام مجازی نیز یک تصویر بزرگ دیجیتال است که از به هم چسباندن 
تصاویر کوچک تر به صورت موزائیکی تشکیل می شود. یک اسکنر لام باید بتواند به صورت خودکار انواع نمونه لام های میکروسکوپی 
ازجمله پاتولوژی، بیولوژی، هماتولوژی، سیتولوژی، پاراسیتولوژی، تاکسیکولوژی، میکروارائه های بافتی، گیاه شناسی و غیره را 
انجام بدهد. این دستگاه همچنین می تواند به راحتی جایگزین میکروسکوپ های مرسوم آنالوگ در آزمایشگاه ها شود و نقش یک 
میکروسکوپ موتوردار مجهز شده به دوربین را نیز ایفا کند. این اسکنر هوشمند می تواند در کمترین زمان ممکن یعنی 10ثانیه از 
لام های شیشه ای تصویربرداری دیجیتال انجام دهد و لام های مجازی تولید  کند. در واقع لام مجازی یک تصویر بزرگ دیجیتال است 
که از به هم چسباندن تصاویر تمام فوکوس کوچک تر تشکیل می شود. اسکنر لام با استفاده از AI و پردازش تصویر، تصاویر کوچک 
تهیه شده از سطح لام را به یکدیگر متصل می کند و یک تصویر دیجیتال با رزولوشن 1۵ تا 100 مگاپیکسل از سطح نمونه ارائه می کند.

مکث

تاپ تن

فیلم کامنت و بهترین های 202۳ 
در فهرستی که نشریه سینمایی »فیلم کامنت« منتشر کرده 
خبری از »باربی« و »اپنهایمر« نیست و در عوض به کارهای 
کارگردانانی مثل کلی ریکارت و کریستین پیتزولد توجه شده 
است. نشریه معتبر سینمایی »فیلم کامنت« که از زمان کرونا 
به صورت آنلاین یا در قالب پادکست به فعالیتش ادامه می دهد، 

10فیلم شاخص سال2023 را برگزید.
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یاد

درگذشت رضا صفایی پور
رضا صفایی پور بازیگر پیشکسوت 
سینما عصر دیروز درگذشت. رضا 
صفایی پور معروف به رضا طوفان 
در سن 74 سالگی پس از چندسال 
مبارزه با بیماری پارکینسون در منزل 
خود درگذشت. صفایی پور در تهران 

زاده شد. او فعالیت خود را با کشتی کج شروع کرد و بعد از چند مقام 
قهرمانی در ورزش، وارد سینما شد و با نام »طوفان« به شهرت 
رسید. صفایی پور فعالیت خود را به صورت جدی در سال 1342 
وقتی که 14 سال سن داشت آغاز کرد و به عنوان ورزشکار بدل کار 
در فیلم »ترس و تاریکی« محمد متوسلانی حضور یافت.پس از 
انقلاب با فیلم سینمایی »میرزا کوچک خان« در سال 1362 به 
بازیگری بازگشت و با حضور در فیلم های »فصل خاکستری«، 
»شکار در شب«، »پلاک« و »ضربه آخر« کم کم به شهرت رسید. 
او از چندسال قبل درگیر بیماری پارکینسون شد که همین موضوع 

باعث کم کار شدن او در سینما شده بود.

بیشاز20میلیاردفروشدر3روز
به طور کلی در این ۳روز سینمای ایران 20میلیارد و 9۵2میلیون و 996هزار و ۵00تومان 
فروش داشت و 418هزار و 66۳نفر در 8هزارو ۳29سانس از 2۳فیلم روی پرده دیدن کردند. 

در این ۳روز، به طور میانگین در هر سانس ۵0.2نفر تماشاگر فیلم های روی پرده بودند.
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